
 
 
 

 
  

 
 
 1 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
direzione-calabria@istruzione.it 

 
All’Ambito Territoriale Scolastico di Cosenza 

usp.cs@istruzione.it 
 

Al Comune di Montalto Uffugo 
protocollo.montaltouffugo@certificatamail.it 

 
A tutte le scuole provincia di Cosenza 

scuole.cs@istruzione.it 
 

Al personale Docente e ATA 
 

All’Albo online 
 

Al sito web 
OGGETTO: Decreto chiusura prefestivi uffici e locali scolastici – A. S. 2024-2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 10 del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l’art. 5 del DPR 8 marzo 1999, n. 275 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l’art. 2 c. 1 lett. e D.Lgs. 165/01 nel testo vigente come modificato nel D. Lgs. 150/09; 

VISTO l’art. 53 del CCNL 2007 come modificato dal CCNL 2018; 

VISTO il calendario scolastico Regionale della Calabria per l’a.s. 2024/2025; 

CONSIDERATO che per tutti gli ordini scolastici afferenti all’Istituto Comprensivo - Scuola dell’infanzia, 

Scuola primaria e Scuola secondaria di I grado - l’orario delle lezioni è articolato su cinque giorni settimanali, 

dal lunedì al venerdì; 

RILEVATA l’esigenza di garantire una maggiore presenza del personale ATA durante i giorni in cui si svolge 

l’attività didattica e di garantire il funzionamento degli uffici anche nelle ore pomeridiane; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.2 del 03/09/2024; 





 
 
  
 
 
 
 

 
 2 

SENTITE le OO.SS. nella giornata del 06/09/2024; 

 

DISPONE 

per l'anno scolastico 2024/2025, la chiusura degli Uffici di Segreteria, nelle seguenti giornate 

prefestive/interfestive ricadenti in periodi di sospensione delle attività didattiche:  

 

tutti i sabati dell’anno a partire dall’inizio delle attività didattiche e per come di seguito specificato  

Martedì 24 dicembre 2024  

Martedì 31 dicembre 2024  

Venerdì 2 maggio 2025  

Giovedì 14 agosto 2025  

Si precisa che gli uffici e i locali scolastici rimarranno chiusi nella giornata della Festa del Santo Patrono 

ricadente il 12 Febbraio 2025.  

 

Il Personale ATA, usufruirà nei giorni di chiusura per i prefestivi di giorni di ferie oppure di ore di recupero 

di lavoro straordinario precedentemente prestato.  

Il Direttore SGA curerà l’esecuzione del presente provvedimento. 

 

                       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 


		2024-09-27T19:20:39+0200
	GEMMA FARACO




